
lví  
Sezóna 2014/15, 22. kolo      20. listopadu 2014 v 18 hod.ročník: 2 

číslo: 10
zdarma

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK               HC OCELÁŘI TŘINEC



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Vážení hokejoví přátelé,

Hokej je nádherná hra. Úžasné sportovní divadlo, které dokáže pohnout s lidskými emocemi a také 

na určitou chvíli třeba ovlivnit naši náladu. Právě proto chodíme na zimák. Chceme se uvolnit, 

odreagovat, zažijeme napětí, radost i smutek. Vlna emocí a pocitů v určité společné chvíli.

Každému je zřejmé, že bez hokeje by nebylo hokejových fanoušků a bez hokejových fanoušků 

by nebyl pořádný hokej. Zápasy na našem stadionu jsou toho jasným důkazem. Proto se snažíme, 

abyste se během těch společných chvil cítili co nejlépe a dobře se bavili. A také chceme, abyste byli 

klubu Mountfi eld HK co možná nejblíže.

Především z tohoto důvodu a zároveň díky rozmachu sociálních sítí máme pro vás další, svým 

způsobem v českém hokejovém lese zatím ojedinělou službu. Vaše aktivita na Facebooku, Twitteru, 

či Instagramu se může dostat do těchto předzápasových bulletinů, nebo se během utkání může 

promítnout přímo na kostce! Stačí, když na Vaše příspěvky, nebo fotky odkážete přes naše sítě 

a bude o tom vědět celý stadion!

Nejlepší komentáře, tweety a fotky budou navíc prezentovány v článku na webu, skrze který 

se dovíte, které příspěvky budou hodnotně odměněny. Těšit se můžete například na vstupenky 

na utkání, šály či jiné klubové předměty.

Buďte s námi stále v kontaktu!

 Mountfi eld HK, a. s.

JSME TADY PRO VÁS!

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 18 1054 465 426 2,22 91,61

90 Ondřej Kacetl 1990 3 149 47 40 2,82 85,11

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 58 18 15 3,1 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 21 1 12 13 4 24

7 Peter Frühauf 1982 17 0 5 5 2 10

19 Martin Pláněk 1991 21 2 2 4 -2 12

70 Bohumil Jank 1992 16 0 3 3 -6 4

85 Peter Mikuš "A" 1985 12 1 1 2 0 6

23 René Vydarený "A" 1981 14 0 2 2 3 18

67 Stanislav Dietz 1990 11 1 0 1 0 6

16 Jiří Vašíček 1980 15 1 0 1 -4 20

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 9 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 21 12 12 24 10 32

21 Jaroslav Kudrna 1975 21 10 12 22 12 20

22 Jiří Šimánek "C" 1978 21 9 11 20 9 16

27 Rastislav Dej 1988 21 4 7 11 -5 12

91 Tomáš Knotek 1990 13 3 5 8 -2 2

61 Roman Kukumberg 1980 21 1 6 7 2 12

9 Dávid Skokan 1988 17 2 4 6 1 10

65 Rudolf Červený 1989 17 5 0 5 1 8

93 Petr Beránek 1993 21 2 3 5 -2 6

11 Tomáš Pospíšil 1987 13 0 2 2 -8 6

24 Collin Valcourt 1993 19 1 1 2 -6 46

72 Tomáš Troliga 1984 2 0 1 1 1 2

12 Michal Tvrdík 1979 11 0 1 1 -5 8

92 Lukáš Nedvídek 1994 17 1 0 1 -4 2

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 4

33 Ondřej Kovářů 1995 2 0 0 0 0 0

17 Ondřej Kopta 1995 15 0 0 0 -4 14

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

Pavel Naar, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

30 Šimon Hrubec 1991 5 221 89 83 1,63 93,26

2 Peter Hamerlík 1982 16 922 412 378 2,21 91,75

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
25 Vladimír Roth 1990 21 5 12 17 6 24

13 Marek Trončinský 1988 21 1 8 9 8 34

71 David Nosek 1981 21 1 6 7 8 10

27 Rostislav Klesla "C" 1982 18 0 5 5 5 18

51 Lukáš Galvas 1979 19 0 3 3 16 14

52 Milan Doudera 1993 21 1 1 2 2 4

21 Tomáš Linhart 1984 21 0 2 2 10 36

44 Michael Foltýn 1994 1 0 0 0 0 0

62 Jakub Matyáš 1994 3 0 0 0 -2 0

19 Lukáš Doudera 1998 5 0 0 0 2 0

ÚTOČNÍCI
24 Zbyněk Irgl 1980 19 11 8 19 15 10

23 Jiří Polánský 1981 21 6 11 17 10 24

83 Martin Adamský 1981 20 9 6 15 12 8

32 Jakub Orsava 1991 21 9 6 15 10 24

28 Kamil Kreps 1984 20 3 10 13 8 14

61 Daniel Rákos 1987 16 5 7 12 2 36

39 Tomáš Plíhal 1983 11 8 1 9 1 14

22 Vladimír Dravecký 1985 21 2 7 9 8 14

78 Lukáš Žejdl 1991 16 2 5 7 3 8

33 Adam Rufer 1991 11 2 2 4 3 20

88 Erik Hrňa 1988 3 2 1 3 1 2

86 Marek Růžička 1995 13 2 1 3 2 4

9 Denis Kindl 1992 21 0 2 2 -1 12

67 Lukáš Jašek 1997 15 0 1 1 -1 2

8 Aron Chmielewski 1991 6 0 0 0 0 2

53 Radim Matuš 1993 8 0 0 0 -1 0

81 David Cienciala 1995 10 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Jiří Kalous, trenér

Václav Varaďa, asistent trenéra

Jaroslav Kameš, trenér brankářů

Jaroslav Kameš, vedoucí mužstva

M. Sajler, P. Sajler, kondiční trenéři

Matúš Brutvan, fyzioterapeut

MUDr. I.Ondruchová, MUDr. M.Beier, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HOCKEY CLUB OCELÁŘI
TŘINEC a.s.
ul. Lesní, zimní stadion 

739 61 Třinec 1

Klubové barvy:

červená a bílá

internetová prezentace:

www.hcocelari.cz



 6

V minulé sezóně se Oceláři rozjížděli pod vedením 
kapitána Radka Bonka o něco pomaleji, zato závěr měli 
parádní. Z posledních deseti utkání základní části Třinec 
devět vyhrál a v extraligové tabulce obsadil druhé místo 
za suverénní Spartou. Největším tahounem byl opět 
Martin Růžička, který obsadil v kanadském bodování 
extraligy třetí místo. V 52 utkáních dal 26 gólů a přidal 
29 asistencí. Ve čtvrtfi nále Slezané s přehledem vyřadili 
Pardubice 4:1 na zápasy, i když první utkání série na 
domácím ledě prohráli. O to smutnější bylo vyřazení mezi 
nejlepšími čtyřmi. Třinec sice první dvě utkání se Zlínem 
jasně vyhrál, ale pak se karta obrátila. Ševci získali čtyři 
výhry v řadě a Oceláře vyřadili.

Lední hokej se v Třinci hraje od sezóny 1929/30. Tehdy několik 

amatérů začalo s organizovaným hokejem v klubu SK Třinec, 

ale jejich entuziasmus výrazně zchladila druhá světová válka. 

Po ní se třinečtí hokejisté přihlásili do krajských soutěží, poprvé 

v sezóně 1945/46. Dlouho to nevypadalo, že by měl Třinec 

pomýšlet na vyšší patra celostátních lig, ale po vybudování 

uměle chlazené ledové plochy začali 

v Třinci brát hokej opravdu vážně. 

Umělý led otevřeli v roce 1967, stadion 

zastřešili o devět let později, ale 

defi nitivně ho dokončili až po dalších 

třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec objevil 

poprvé v roce 1995, tehdy ho vedl 

z trenérské lavičky Alois Hadamczik. 

Právě pod ním klub výkonnostně rostl 

a zahrál si i extraligové fi nále. V dalších 

letech to Ocelářům moc nevycházelo, 

výjimkou bylo snad jen semifi nále 

v ročníku 2002/03. O rok později 

přišel pád z extraligových výšin až na 

předposlední příčku tabulky a v kabině 

Ocelářů si možná oddechli, že v tom 

ročníku hrála nejvyšší soutěž i naprosto 

bezzubá jihlavská Dukla. V sezóně 



 77  TABULKY, STATISTIKY

2005/06 se Oceláři vrátili do play -off, v základní části obsadili 

sedmé místo a v prvním kole vyřazovacích bojů prohráli 0:4 

na zápasy právě s pražskou Slavií.

Poté postupovalo do play -off poprvé v historii deset týmů, 

díky tomu po základní části desátý Třinec v boji o titul 

nechyběl, načež se stal pravidelným účastníkem play -off. 

Navíc postupně přestal být tím, kdo „může překvapit“, a stal 

se jedním z favoritů. Zatím nejlepší sezóna v historii klubu, 

který pamatují z bojů o extraligu před dvaceti lety i hradečtí 

fandové a hráči, přišla v ročníku 2010/11. Třinec tehdy získal 

Prezidentský pohár za vítězství v základní části extraligy 

a jako nůž máslem prošel přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 

(fi nálová série 4:1 na zápasy) až k mistrovskému titulu.

V předminulé semifi nálové sezóně táhl tým především 

útočník Martin Růžička, který trhal rekordy – zaznamenal 83 

kanadských bodů (nejvíc v historii), stal se nejlepším střelcem 

(40 branek) a postaral se o záznamy do statistik, které se 

budou v budoucnu jen těžko překonávat. Oceláři nastříleli 

196 branek (druhý nejproduktivnější tým ligy Sparta měl o 25 

méně) a jejich výkony budily respekt.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

V minulé sezóně se hradeckému Mountfi eldu 

proti Třinci dařilo. Východočeši získali plný po-

čet bodů hned ve třech vzájemných zápasech. 

Letošní ročník naopak přinesl svěřencům 

Petera Draisaitla z hokejek Ocelářů nejtěžší 

porážku v průběhu sezóny.

2013/14

2014/15

333::222
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::666
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222::000
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::000
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

666::000
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 8

FANSHOP je tu pro VÁS!
Fanshop zahajuje výprodej kšiltovek! 
S blížícími se Vánočními svátky je tady další akce na 
fanvěci. Tentokrát můžete získat se SLEVOU 10% 
kšiltovky z ofi ciální Reebok kolekce Mountfi eld HK. 

Výprodej startuje se začátkem zápasu proti HC Ško-
da Plzeň dnes a potrvá až do 23.11., tedy do konce 
utkání Mountfi eld HK – HC Slavia Praha.

OSLAVTE NAROZENINY

BĚHEM ZÁPASU!
Chcete potěšit své blízké netradičním přáním? Chodíte povzbuzovat 

hradecký tým během domácích zápasů Mountfi eldu? Nabízíme Vám možnost, 

jak udělat z „obyčejného“ přání k narozeninám nezapomenutelný zážitek.

Stačí, když se před daným zápasem domluvíte na klubu Mountfi eld 

HK, a.s. a pak už vše necháte na moderátorovi utkání a maskotu Mountym, 

kteří v průběhu zápasu Vaše přání dané osobě předají.

V případě zájmu pište na adresu: tomas.borovec@mountfi eldhk.cz



www.hradeckralove.org

VÝZVA
Statutární město Hradec Králové, ve spolupráci 
s Královéhradeckou unií sportu, MF Dnes, 
Deníkem Právo a Hradeckým deníkem, vyhlašuje 
již X. ročník ankety 

Naděje královéhradeckého sportu 

která je oceněním za výjimečné sportovní výsledky 
dosažené v roce 2014 v kategorii dětí a mládeže do 
18 let. 

Návrhy kandidátů, kteří žijí a sportují v Hradci 
Králové, můžete posílat nejpozději do 30. 11. 2014 
na adresu: radka.coufalova@mmhk.cz, nebo na 
adresu Magistrátu města Hradec Králové. Bližší 
informace naleznete na www.hradeckralove.org 

Vyhlášení „Nadějí královéhradeckého sportu 
2014“ se uskuteční ve velkém sále Filharmonie 
Hradec Králové 11. 2. 2015. 

Výkonný výbor Královéhradecké unie sportu 
s Hradeckým deníkem a Statutárním městem 
Hradec Králové připravují vyhlášení IX. ročníku 
ankety

Nejúspěšnější sportovec roku 
2014 města Hradec Králové

Vyhlášené kategorie:
1. Jednotlivci – dospělí / 2. Kolektivy dospělých
/ 3. Handicapovaní sportovci / 4. Síň slávy 
/ 5. Cena Fair play / Doprovodnou akcí bude 
udělení ceny čtenářů Hradeckého deníku.

Za dosažené sportovní výsledky v roce 2014 můžete 
sportovce nominovat v jednotlivých kategoriích. 
Bližší informace a nominační listy naleznete na 
www.hk.cuscz.cz 

Slavností vyhlášení výsledků se uskuteční ve vel-
kém sále Filharmonie Hradec Králové dne 25. 2. 
2015. 

Na obě akce vstup volný.



 10 ROZHOVOR 

PAVEL 
KANTOR: NÁŠ 
VÝKON BYL 
STRAŠIDELNÝ

Hradečtí hokejisté nedokázali navázat na výhru na do-
mácím hřišti a v nedělním utkání na ledě Mladé Boleslavi 
nezískali ani bod. V utkání jednadvacátého kola Tipsport 
extraligy dokázali vsítit pouze jedinou branku, o kterou 
se v závěrečné power -play postaral Roman Kukumberg. 
Prohře nedokázal zabránit ani Pavel Kantor, přestože si 
připsal 41 zákroků.

Venku jste prohráli počtvrté v řadě. Jak byste zápas 
zhodnotil?
Náš výkon byl strašidelný. Po tom, co jsme tady předvedli, 

bychom asi nevyhráli ani na ledě nějakého druholigového 

týmu. Musíme se nad tím zamyslet.

V první třetině jste se v brance pořádně zapotil, šlo na 
vás 21 střel. Jak jste se cítil?
Abych řekl pravdu, tak jsem byl zavařený jak kompot (usmívá 

se). Vážně, první třetinu jsem měl hodně práce, ale paradox-

ně jsem se cítil dobře. Je lepší, když na vás jde víc střel než 

nic. Říkali jsme si, že se musíme zlepšit do druhé třetiny, ale 

bohužel, náš výkon byl nemastný neslaný.

Co podle vás rozhodlo o výhře Mladé Boleslavi?
Těžko říci, prostě celých šedesát minut. Po utkání v Litvínově 

jsme si v šatně říkali, že poslední venkovní zápasy hrajeme 

strašně a musíme hrát jinak. Přijeli jsme do Boleslavi a hráli 

jsme to samé. Po tomhle výkonu jsme 

ani moc na body myslet nemohli.

Boleslavi psychicky pomohlo, že 
vstřelila první gól. Jak byste tuto 
situaci popsal?
Viděl jsem, že je Pacovský hodně roz-

jetý a čekal jsem, že mi to dá do bek-

hendu, tak jsem mu chtěl vypíchnout 

puk. Měl jsem betony u tyčky, ale on 

to trefi l nahoru. Měl jsem zakročit jinak, 

částečně je to samozřejmě můj gól.

V závěrečné power -play pro vás vy-
křesal jiskřičku naděje Kukumberg, 
povzbudila vás jeho branka?
Samozřejmě, stáhli jsme skóre na 

rozdíl jednoho gólu, ale bohužel jsme 

hned dostali další do prázdné brány. 

Je škoda, že jsme po tom kontaktním 

gólu nevyválčili aspoň bod, se kterým 

bychom byli po našem předvedeném 

výkonu spokojení. Ale když doháníme 

dvougólovou ztrátu, tak je to všechno 

na dlouhé ruce. Asi bychom si ty body 

ani nezasloužili.



 1111 

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 21 14 0 3 4 69:39 45
2. HC VERVA Litvínov 21 12 3 1 5 65:44 43
3. HC Sparta Praha  21 11 2 1 7 66:47 38
4. Mountfi eld HK  21 11 2 0 8 56:52 37
5. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 21 11 1 1 8 63:62 36
6. HC  Kometa Brno 21 10 1 3 7 64:64 35
7. HC Olomouc 21 7 4 2 8 60:59 31
8. Bílí Tygři Liberec  21 7 4 0 10 55:54 29
9. HC Slavia Praha  20 8 2 1 9 44:54 29
10. HC Energie Karlovy Vary 21 7 1 4 10 49:65 27
11. BK Mladá Boleslav  21 7 0 5 9 61:68 26
12. HC Škoda Plzeň 21 8 0 1 12 49:51 25
13. HC VÍTKOVICE STEEL 21 5 2 2 12 50:72 21
14. PSG Zlín 21 4 3 1 13 53:73 19

TABULKA   

P Tým Z G A B
1. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 21 9 16 25

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 21 12 12 24

3. František Lukeš HC VERVA Litvínov 20 11 13 24

4. Petr Ton HC Sparta Praha 21 14 9 23

5. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 19 7 16 23

6. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 21 10 12 22

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 21 9 13 22

8. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 21 4 17 21

9. Jiří Šimánek Mountfi eld HK 21 9 11 20

10. Vojtěch Němec HC Kometa Brno 20 8 12 20

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G
1. Petr Ton HC Kometa Brno 21 14

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 21 12

3. Erik Hrňa HC Olomouc 21 12

4. František Lukeš HC VERVA Litvínov 20 11

5. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 19 11

6. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 21 11

7. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 21 10

8. Lukáš Nahodil HC ČSOB Pardubice 21 10

9. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 18 10

10. Martin Cibák HC Olomouc 18 10

ZÁPASY 20. KOLA – pátek 21.11.

Vítkovice - Pardubice 17:00

Zlín - Plzeň 17:30

Brno - Karlovy Vary 18:00

Liberec - Sparta 18:00

Slavia - Mladá Boleslav 18:15

Olomouc - Litvínov 18:20

Slavia - Zlín 18:15

P Tým Z A
1. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 21 17

2. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 21 16

3. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 19 16

4. Roman Rác HC Olomouc 19 15

5. David Výborný BK Mladá Boleslav 21 14

6. František Lukeš HC VERVA Litvínov 20 13

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 21 13

8. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 20 13

9. Michal Kempný HC Kometa Brno 19 13

10. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 21 12

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 22 62

2. David Štich HC Slavia Praha 18 61

3. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 13 52

4. Radek Duda HC Energie K. Vary 17 47

5. Collin Valcourt Mountfi eld HK 19 46

6. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 20 42

7. Martin Cibák HC Olomouc 21 42

8. Michal Kempný HC Kometa Brno 19 40

9. Michal Trávníček HC Verva Litvínov 14 38

10. Tomáš Marcinko HC ČSOB Pardubice 14 38



 12

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 94

2. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 94

3. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 91

4. Michal Kempný HC Kometa Brno O 87

5. Tomáš Houdek HC Olomouc O 81

6. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 77

7. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 77

8. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 76

9. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 76

10. Martin Adamský HC Oceláři Třinec Ú 73

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

959 830 741 740 729 719 703 691 654 646 616 568 518 515

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET



 13



 14

Nejlepší útok v lize. I tak by se dala nazvat první letka 
hradeckého Mountfi eldu, která v této sezóně řádí 
ještě víc, než v minulém ročníku. Především od trojice 
Šimánek -Mertl -Kudrna jsme zvyklí na to, že se starají 
o brankový příděl pro náš tým. Pohled na tabulku 
celkového kanadského bodování extraligy to jenom 
potvrzuje. Všichni tři se nacházejí v nejlepší desítce 
s tím, že Tomáš Mertl je druhým nejproduktivnějším 
hráčem a zároveň druhým nejlepším střelcem. Sám si 
je ale vědom toho, že by týmu mohli pomoci ještě víc.

Tomáši ve všech statistikách je hradecký první útok 
mezi nejlepšími hráči extraligy. Určitě jste se svými 
výkony spokojeni.
Ne tak docela. Je sice pravda, že dáváme góly a do kaž-

dého zápasu jdeme s tím, že právě to se od našeho útoku 

očekává. Ale ne vždycky se to daří. Především v zápasech 

venku jsou zatím výkony celého týmu mnohem horší, než 

na domácím ledě. A to se týká i naší formace.

Čím to je? Určitě jste to 
mnohokrát rozebírali.
Mluvíme o tom stále. Pořád do-

kola si říkáme, že pokud budeme 

hrát venku stejně jako doma, tak 

jsme na špici. Ale čím to je... 

To kdybychom věděli, tak už to 

tady spolu nerozebíráme, proto-

že bychom už dávno vyhrávali. 

Je jasné, že hodně dělá publi-

kum, atmosféra. A ta je u nás 

prostě parádní. Ta kulisa z nás 

vždycky vymačká maximum.

Teď je ale potřeba hledět 
dopředu, protože Vás doma 
čeká silný Třinec.
Přesně tak. Ze špatných utkání 

je potřeba se poučit, ale ne se 

v nich neustále pitvat a brečet 

TOMÁŠ 

MERTL:     

TŘINEC 

NEMÁ 

SLABINU, 

ALE MI SI 

CESTU 

NAJDEME.

 ROZHOVOR



 15

nad rozlitým mlíkem. Musíme se soustředit na 

další zápas, který rozhodně nebude jednoduchý.

Máte z Ocelářů nahnáno?
To určitě ne. Jsme si vědomi jejich síly, ale roz-

hodně se nám nerozklepou nohy. Spíš naopak. 

Potom, co jsme u nich dostali šestku, uděláme 

všechno pro to, abychom jim porážku vrátili. 

Každý se dá porazit. Podíváme se na video, 

pořádně se připravíme a věřím, že to zvládneme.

V čem je nevětší síla Třince?
Těžko najdete nějakou slabinu. Mají velice dobrý 

útok, který dává hodně branek a také v obraně 

jsou silní. Jak se říká, beci jim tvrdí muziku. Umí 

hrát tvrdě, v soubojích neuhnou a tím hodně po-

máhají svým gólmanům. Teď je na nás, abychom 

si tam našli cestu a před svým fanoušky si došli 

pro další domácí vítězství.

 ROZHOVOR



 16

FANDÍME VŠICHNI!
Extraliga dospělých nemá pod Bílou věží dlouhou tradici, přesto je tady od počátku minimálně jedna 

věc, kterou nám může leckdo závidět – publikum. Atmosféra během utkání je při domácích zápasech 

jedním slovem parádní. Velký obdiv si zaslouží především fanklub, který nezahálí a neustále přichází 

s novými nápady. Jeho chorea v kotli jsou nápaditá a dokážou strhnout i ostatní fanoušky. A jaké že to 

popěvky můžete při návštěvě extraligového duelu v Hradci slyšet? Tady jsou některé z nich.

Tribuna

Oléééé

řve celá tribuna,

Hradec dáme góla, 

fandíme všichni 

Hradec dáme gól.

Pojďme Hradec 

Pojďme Hradec,

pojďme do toho, hej

pojďme do toho, hej 

pojďme do toho.

Tak už dejte gól

Alealeao

alealeao

tak už dejte gól

Hradec vyhraje

dneska budem pít.

Kdo vyhraje

Kdo vyhraje,

nejlepší je,

to je ten Hradec Králové.

Kdo vyhrává,

tři barvy má,

červená, žlutá a bílá.

Alealealealealeale.

Červená, žlutá, bílá

(odpovídačka)

Červená, žlutá,bílá – 

Červená, žlutá, bílá

Hradecká síla – Hradecká síla

porazíme – porazíme

všechny – všechny

pojďme do boje – 

pojďme do boje

a proto – a proto

Dohromady: Hradečáci, 

Hradečáci hej hej hej

Ať to vidí liga celá

Hradec Králové,

pojďme hoši do boje

ať to vidí liga celá, 

že na Hradec nikdo nemá.

Hradec Králové,

pojďme hoši do boje

ať to vidí liga celá, 

že na Hradec nikdo nemá.

Na zimáku vládne síla,

červená, žlutá a bílá.

Na zimáku vládne síla,

červená, žlutá a bílá.

A teď všichni najednou

(odpovídačka)

A teď všichni najednou – 

A teď všichni najednou

ať vypuknou ovace – 

ať vypuknou ovace

zakřičíme na ty sráče – 

zakřičíme na ty sráče

Dohromady: Pardubice 

u Hradce, Pardubice u Hradce, 

Pardubice u Hradce

Okolo Hradce

Okolo Hradce v malé zahrádce,

rostou tam tři růže. CARÁRA

Okolo Hradce v malé zahrádce,

rostou tam tři růže. CARÁRA

Jedna je červená,druhá je bílá,

třetí kvete žlutě. CARÁRA

Jedna je červená,druhá je bílá,

třetí kvete žlutě. CARÁRA

Když hraje Hradec

(odpovídačka)

Když hraje Hradec – 

Když hraje Hradec

Stadion fandí – Stadion fandí

V dobrém i ve zlém – 

V dobrém i ve zlém

Vždycky jsme s vámi – 

Vždycky jsme s vámi

Červená, žlutá,bílá – 

Červená, žlutá, bílá

Ohromná síla – 

Ohromná síla

Z toho vyplývá – 

Z toho vyplývá

Že jedině Hradec – 

Že jedině Hradec

Nanananana

 FANDÍME



 1717 MLÁDEŽ

HOKEJOVÉ MLÁDEŽI SE V HRADCI 

KRÁLOVÉ CHÝLÍ KE KONCI BOJE 

V ZÁKLADNÍCH SKUPINÁCH. 
Zatím na výbornou šlapou junioři a mladší dorost. Starší dorost má před sebou ještě 7 utkání 
a bude bojovat o účast v nadstavbové části.

Junioři
Svěřenci Aleš Krátošky zatím procházejí základní částí jako nůž máslem a dva zápasy před koncem 

jsou bez porážky jasně první. Ta nejdůležitější část sezóny teprve ale přijde. Po základní části je na řadě 

nadstavba, ve které junioři Mountfi eldu odehrají 20 utkání, než přijde na řadu play-off, případně baráž 

o extraligu, která je cílem hradeckého týmu. Nejproduktivnějším hráčem Mountfi eldu HK je s 25 body 

Ondřej Kovářů, který se začíná prosazovat 

také do sestavy A-týmu.

Další zápasy:
21.11.  19:00  Kolín – Mountfi eld HK

23.11.  12:00  Mountfi eld HK – Havl. Brod

Starší dorost
Starší dorostenci budou v závěru základní části bojovat o umístění v první čtyřce, které znamená postup 

do nadstavbové skupiny. V posledních utkáních Královští lvi zabrali a po důležitých výhrách nad prvním 

Libercem a čtvrtou Jihlavou se postupovým pozicím přiblížili na tři body. Ještě mají před sebou sedm 

zápasů, takže první čtyřka rozhodně není z kategorie science fi ction. Nejproduktivnějším hráčem týmu je 

s 19 body reprezentant Radovan Pavlík.

Další zápasy:
21. 11. 15:15 Královští lvi – Č. Budějovice

22. 11. 14:30 Písek – Královští lvi

25.11 17:00 Královští lvi – Sparta

P klub Z V Vp Pp P skóre B
1. Mountfi eld HK 16 15 1 0 0 97 : 21 47

2. SK Horácká Slavia Třebíč 16 12 1 0 3 83 : 50 38

3. HC Rebel Havlíčkův Brod 17 10 1 1 5 62 : 48 33

4. IHC Písek 17 8 0 1 8 66 : 64 25

P klub Z V Vp Pp P skóre B
1. Bílí Tygři Liberec 22 15 1 0 6 95 : 57 47

2. HC Sparta Praha 20 14 0 1 5 89 : 46 43

3. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 22 12 3 1 6 71 : 57 43

4. HC Dukla Jihlava 22 12 1 1 8 85 : 56 39

5. Královští lvi Hradec Králové 21 10 3 0 8 65 : 61 36



Další dva hokejisté 
z Královských lvů 
míří na reprezen-
tační kemp. Ve 
středu 19. 11. se 
zúčastnili soustře-
dění výběru do 
16 let také hradečtí 
mladíci Filip Jirásek 
a Michael Gas-
par. V rámci akce 
sehráli přátelský 
duel s pardubickým 
týmem do 17 let.

ci akce 
átelský 

m dubickým
 17 let.

m
a Mic
par. V
seh
d

em 

hráli př
duel s p
týmem do 17 17em

 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 20. 11. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MLÁDEŽ

Mladší dorost
V této věkové kategorii se zatím daří navázat na minulou historickou sezónu, ve které mladší dorostenci 

Královských lvů vybojovali titul mistrů ČR. Pod taktovkou trenéra Tomáše Martince vyhráli 10 utkání 

v řadě a s předstihem si zajistili z první pozice místo v nadstavbové části. Oporami jsou reprezentanti 

do 16 let v čele s gólmanem Vomáčkou, obránci Šaldou a Gasparem a útočníky Jiráskem, Štohanzlem 

a Dvořákem.

Další zápasy:
23. 11. 12:00 Královští lvi – Letňany

8.třída
V důležité kategorii, odkud se rekrutují hokejisté pro mladší dorost si také vedou hradecké naděje velice 

dobře. Ba přímo výborně. Ze třinácti zápasů pouze jednou odcházeli z utkání se svěšenými hlavami 

a zaslouženě tak vévodí tabulce se čtyřbodovým náskokem před Libercem. Rivalové z Pardubic jsou 

v kategorii osmiček až šestí s dvanáctibodovým odstupem od hradeckého týmu.

Další zápasy:
22. 11. Slavia Praha – Královští lvi

29.11 Královští lvi – Hvězda Praha

P klub Z V Vp Pp P skóre B
1. Královští lvi Hradec Králové 17 11 3 0 3 57 : 25 39

2. HC Kometa Brno 16 9 1 2 4 62 : 34 31

3. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 17 9 1 1 6 63 : 49 30

4. HC Letci Letňany 17 8 2 1 6 53 : 54 29






